Администрация Есаульского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

о т  «  2 0  »  м а р т а  2 0 2 0  г . №  5 А
пос. Есаульский

О подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики
и социальной сферы Есаульского
сельского поселения к работе в
отопительный период 2020-2021 годов

Во исполнение распоряжения главы Сосновского муниципального района
№159 от 12.03.2020 года, в целях организации своевременной подготовки объектов
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Есаульского сельского
поселения к работе в отопительный период 2020-2021 годов и обеспечения их
устойчивого снабжения топливо-энергетическими ресурсами

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать комиссию по проверке готовности объектов жилищно-коммунального
хозяйства и социальной сферы Есаульского сельского поселения к работе в осенне-
зимний период 2020-2021 годов и утвердить её состав (Приложение).

2. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы предусмотреть:

оснащение объектов стационарными или передвижными резервными
источниками электроснабжения;

- формирование аварийных запасов материально-технических ресурсов;
- промывку, опрессовку, ремонт тепловых сетей, внутренних систем отопления со

сдачей работ теплоснабжающей организации с оформлением актов готовности.
3. Директору Управляющей компании ОАО «Есаульское РТП», ООО «Модуль +»:
- представить план организационно-технических мероприятий по подготовке к

отопительному периоду 2020-2021 годов объектов жилищно-коммунального
хозяйства;

контролировать формирование запаса топлива на отопительный период на
объектах, снабжающих тепловой энергией население и бюджетные организации,
включая обеспечение 10-дневного запаса резервного топлива на газовых котельных;

- в срок до 1 июля 2020 года обеспечить погашение задолженности (при наличии
таковой) за топливо-энергетические р е с у р с > , о  бъ ем е:

- в срок обеспечить проведение комплексных противоа вар и й i i ы х тренировок на
объектах жилищно-коммунального xg^M cfB^/g^^acTfteM  учреждений социальной
сферы.

4. Контроль за выполнением настоя авляю за собой.

Глава Есаульского сельского посеж f  Д.А.Гисс